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Wir wissen, wie wichtig ef�ziente und kostengünstige Lösungen werden, weil die Nachfrage nach 
Hochleistungs-Rechenzentren immer weiter steigt. Mit unseren DCI Connectorized Solutions können 
Sie Rechenzentren schnell und einfach miteinander verbinden und so Design, Aufbau und Einrichtung 
von Rechenzentren vereinfachen. Unsere Kabel- und Konnektivitätslösungen sorgen für eine schnelle 
und zuverlässige Kommunikation in Ihrem gesamten Rechenzentrum, was zu geringeren Kosten und 
höherer betrieblicher Ef�zienz führt.  

Dieses Dokument enthält eine Übersicht über die Kabel- und Konnektivitätsprodukte, die für den 
Aufbau von hochleistungsfähigen Verbindungen in Rechenzentren erforderlich sind, sowie Stücklisten 
(BOM) und Bestellinformationen für jede Kon�guration.

Data Center Interconnect (DCI) Connectorized Solutions 
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Rechenzentren nahtlos 
und schnell verbinden   

Die Bereitstellungszeit verkürzen 

Unsere DCI Connectorized Solutions 
sorgen für eine Vereinfachung der 

Installation. Dieser Ansatz kann 
die Bereitstellungszeit um bis zu 

70 Prozent verkürzen, was letztlich zu 
einer Reduzierung der Gesamtkosten 

für die Bereitstellung beiträgt.

 Die Netzwerkef�zienz optimieren

Verbinden Sie mehrere Rechenzentren 
mit MPO-Trunk-Assemblies mit 
ultrahoher Faserzahl, um eine 

zusammenhängende Infrastruktur 
für Rechenzentren aufzubauen 

und Reichweite, Skalierbarkeit und 
Kostenef�zienz der Netzwerke zu 

verbessern. 

Den Platz im Kabelweg 
maximieren

Durch die Minimierung der 
Größe der Komponenten für die 
Netzwerkinfrastruktur können 

wir in den vorhandenen Kanälen 
mehr Glasfasern unterbringen. 
Durch diese Strategie werden 

teure Baumaßnahmen vermieden 
und das Risiko einer Beschädigung 

der bestehenden unterirdischen 
Infrastruktur wird verringert. 
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Während die Data Center Interconnection (DCI) traditionell der Betriebskontinuität und der Notfallwiederherstellung diente, 
hat sich ihre Rolle in der heutigen digitalen Landschaft erheblich weiterentwickelt. Sie ist für Betreiber von Rechenzentren 
zu einem unverzichtbaren Werkzeug geworden, um Ressourcen effektiv zu verwalten und wichtige Lastausgleichsaufgaben 
über mehrere Rechenzentren hinweg durchzuführen. Diese Funktionalität wird immer wichtiger, da der Internetverkehr 
zunimmt und der Bedarf an Cloud-Migration steigt. 

In der Vergangenheit haben Unternehmen hauptsächlich Nord-Süd-Verkehr abgewickelt, d. h. Daten, die von außerhalb des 
Rechenzentrums stammen. Die Zunahme des Ost-West-Verkehrs – Daten, die quer durch das Rechenzentrum und zwischen 
mehreren Rechenzentren übertragen werden – hat jedoch die Bedeutung optischer Verbindungen in den Architekturen von 
Rechenzentren erhöht. 

Hier bei AFL Hyperscale bieten wir DCI Connectorized Solutions an, die eine schnelle und effektive Kommunikation auf 
einem Campus oder innerhalb einer U-Bahn-Umgebung ermöglichen. Dieses Dokument hebt unsere innovativen Lösungen 
hervor, die das marktführende Wrapping Tube Cable (WTC) in Kombination mit der SpiderWeb Ribbon® (SWR®) Technologie 
nutzen. Diese Kabel mit kleinem Durchmesser und hoher Faserzahl können werkseitig zu leistungsstarken High-Density-
Trunk-Kabeln konfektioniert werden, die schnell und ef�zient installiert werden können, ohne dass Spleißarbeiten 
erforderlich sind. Dadurch werden Kosten und Bereitstellungszeit reduziert und die Ef�zienz maximiert. 

Unsere vorkonfektionierten Assemblies sind eine praktikable Alternative zu herkömmlichen Spleißlösungen; sie reduzieren 
die Bereitstellungszeiten und die Installationskosten erheblich. Wenn diese Assemblies in einem Patching Frame präsentiert 
werden, bieten sie dem Benutzer die Flexibilität, die Verbindungen nach Bedarf neu zu kon�gurieren. 

Connectorized Data Center Interconnect 
(DCI) Solutions 

MPO-Trunk-Kabel 288f

MPO-Trunk mit ultraho-
her Faserzahl 3456f

ASCEND-4HE-Ge-
häuse

DC 1

DC 2

MPO-Patch-Frame mit 
ultrahoher Faserzahl

DC 3
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Die Lösung umfasst die  
folgenden Komponenten: 

1. MPO-Trunk-Assemblies mit ultrahoher Faserzahl:                    
Diese Trunks, die in Faserzahlen von 288f bis 3456f 
erhältlich sind, verwenden Base-24-MPO-Verbindun-
gen für die Installation zwischen Gebäuden. Sie kön-
nen auch so angepasst werden, dass sie Base-12- oder 
Base-16-MPO-Stecker verwenden, je nach den An-
forderungen des Benutzers. Jede Assembly ist an einem 
oder beiden Enden mit einem Ziehgriff mit kleinem 
Durchmesser ausgestattet, so dass mehrere Kabel durch 
bestehende Kanäle gezogen werden können. 

2. Patch-Frame mit ultrahoher Faserzahl:                              
Dieser Frame wird verwendet, um die Trunk-Kabel mit 
ultrahoher Faserzahl an einem Point of Entry, Meet Me 
Room (MMR), an einem External Network Interface 
(ENI) oder innerhalb des White Space zu konsolidieren 
und zu präsentieren. Jeder Frame besteht aus 12 Trays, 
die jeweils 24 MPO-Ports unterstützen und bei Ver-
wendung von Base-24-MPO-Steckern eine maximale 
Faserzahl von 6912f ermöglichen (3456f bei Verwend-
ung von Base-12- und 4608f bei Verwendung von Base-
16-MPO-Steckern). 

3. MPO-Trunk-Assemblies:                                                   
Diese Assemblies werden mit Base-12- oder Base-24-
MPO-Steckern am Ende des Patch-Frames und mit 
Base-12-MPO-Steckern im White Space auf der Geräte-
seite des Links kon�guriert. Diese Assemblies sind in der 
Regel mit 144 oder 288 Fasern ausgestattet. Base-8-Op-
tionen sind ebenfalls erhältlich.     

4. ASCEND® Gehäuse und ASCEND-MPO-Patch-Kassetten: 
Diese Komponenten werden verwendet, um die Kon-
nektivität in der gewünschten Benutzerkon�guration 
darzustellen, was eine maximale Flexibilität im Netz 
ermöglicht. Im gezeigten Beispiel werden 1HE-Gehäuse 
eingesetzt, die ein Maximum von 12 x 6 Port MPO-Kas-
setten pro 1HE-Gehäuse in einem Base-12-Format 
(72 MPO-Ports) ermöglichen. Es sind ASCEND-Gehäuse 
mit höherer Dichte erhältlich, die eine Kon�guration 
für ein Maximum von 288 MPO-Ports in 4HE oder 
144 MPO-Ports in 2HE ermöglichen.                                                                                                   
 
Mit einer MPO-Schnittstelle am Patchpanel bleibt die 
Möglichkeit erhalten, mit einem MPO-LC-Assembly auf 
LC-Ports zu patchen und/oder mit einem MPO-Patchk-
abel direkt auf MPO-Ports zu patchen, was eine maxi-
male Flexibilität im Netzwerk ermöglicht. 

Am Ende dieses Dokuments zur Referenzarchitektur �nden Sie Stücklisten, die zusätzliche Details zu zwei 
Varianten der hier beschriebenen Lösung enthalten.

Diese MPO-Trunks mit ultrahoher Faserzahl bieten eine hochdichte 
Verbindung zwischen Rechenzentrumsgebäuden und bieten bis zu 
3456f sowie Optionen für Indoor-/Outdoor-Kabel. Das Spleißen im 
Feld entfällt, wodurch Arbeitskosten und Installationszeit reduziert 
werden.  

Ausgestattet mit dem branchenführenden Wrapping Tube Cable 
(WTC) und SpiderWeb Ribbon® (SWR®) Kabel 
 - Assemblies mit ultrahoher Faserzahl von 288 bis 3456 Fasern 
 - Kleinster Kabeldurchmesser und geringstes Gewicht in der 

Branche 
 - Hervorragende klimatische und wasserabweisende 

Eigenschaften  

MPO-Schnittstelle 
 - MPO-Stecker an beiden Enden oder an einem Ende 
 - Base-12-, Base-16-, Base-24-Stecker mit verschiedenen 

Polaritätsoptionen verfügbar 
 
Trunk mit ultrahoher Faserzahl zur einfachen Installation: 
 - Praktischer Ziehgriff, an einem oder beiden Enden erhältlich. 
 - Die Länge des Fanout-Tails und die Position des Breakout-

Moduls können an die jeweiligen Anforderungen angepasst 
werden. 

MPO-Trunk-Assembly mit 
ultrahoher Faserzahl 

Produktdatenblatt herunterladen
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Erhöhen Sie Ef�zienz und Leistung Ihres Netzwerks im Rechenzentrum 
mit unserem MPO-Patch-Frame mit ultrahoher Faserzahl. Eine 
High-Density-Lösung, die die Netzwerkzuverlässigkeit verbessert, 
die Installationskosten senkt und die Bereitstellungszeit verkürzt. 
Mühelose Konsolidierung und Organisation von Verbindungen 
zwischen Rechenzentren in Ihrem Meet Me Room (MMR), am External 
Network Interface (ENI), am Gebäudeeingangspunkt oder im White 
Space.    

Statten Sie Ihr Rechenzentrum mit MPO-Trunks mit ultrahoher 
Faserzahl aus. 
 - Kann bis zu 6912f in MPO-Trunks mit ultrahoher Faserzahl 

verarbeiten, mit Kon�gurationen von 2 x 3456f-Trunks, 4 x 
1728f-Trunks oder 8 x 864f-Trunks.  

Demarcation-Patch-Frame mit ultrahoher Faserzahl 
 - Speziell entwickelt, um MPO-Trunk-Kabel mit ultrahoher 

Faserzahl zu patchen und zu einem MPO-Trunk mit hoher 
Faserzahl für die Verteilung in Innenräumen aufzubrechen. 

Umfassendes Kabelmanagement  
 - Optionen für das Kabelmanagement oben und an der Seite 
 - Zugentlastungsbügel für bis zu 10 eingehende und 

20 ausgehende Kabel 

MPO-Patch-Frame mit ul-
trahoher Faserzahl  

Produktdatenblatt herunterladen

Produktdatenblatt herunterladen

Diese MPO-Trunk-Assemblies werden unter Verwendung der 
MicroCore-Kabeltechnologie mit reduziertem Durchmesser 
hergestellt und bieten eine leistungsstarke Plug-and-Play-Lösung 
für Anwendungen in Rechenzentren, bei denen der Platz begrenzt 
ist. Die Kabel mit kleinem Durchmesser benötigen weniger 
Platz in Kabeltrassen, Kabelkanälen, Leerrohren und vertikalen 
Kabelmanagern und ermöglichen kleinere Biegeradien. 

MPO-Schnittstelle 
 - MPO-Komponenten zeichnen sich durch hervorragende optische 

und mechanische Eigenschaften aus 
 - MPO-Buchsen und MPO-Stecker verfügbar 
 - MPO-Base-8-, Base-12- und Base-24-Stecker mit verschiedenen 

Polaritätsoptionen verfügbar 

Trunk-Kabel für eine einfache Installation 
 - MicroCore-Kabel mit reduziertem Durchmesser  
 - Zugöse ist optional erhältlich 
 - Maßgeschneiderte Fanout-Länge und Breakout-Modul-Position 

MPO-Trunk-Assemblies
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Produktübersicht:

Das Portfolio der ASCEND-Kassetten bietet Ihnen alle Optionen, 
um ein schrittweises Wachstum oder eine umfassende 
Bereitstellung in Rechenzentren und Unternehmen zu 
unterstützen, von einer BASE-Plattform auf eine andere 
umzusteigen oder ein effektives Monitoring in Ihrem 
Glasfasernetz einzuführen.

Netzwerkgeschwindigkeiten von 10 G bis 400 G und darüber 
hinaus
 - Die Kassetten können für mehrere aktive Geräte-Upgrades 

verwendet werden, um Ihr Netzwerk zukunftssicher zu 
machen und den Weg für parallele optische Übertragungen 
zu erleichtern.

Maximierung der Faserdichte
 - Alle unsere modularen Kassetten ermöglichen es, die Dichte 

je nach Bedarf zu skalieren und alle Fasern voll auszunutzen.

ASCEND-Kassetten

Die ASCEND-Gehäuse sind in den Größen 1HE, 2HE und 4HE 
erhältlich und eignen sich sowohl für ein schrittweises Wachstum als 
auch für eine umfangreiche Bereitstellung und bieten ein Höchstmaß 
an Benutzerfreundlichkeit und Fasermanagement.

Netzwerkgeschwindigkeiten von 10 G bis 400 G und darüber hinaus 
 - High-Density-Gehäuse, die die Migration zu höheren 

Geschwindigkeiten erleichtern. Kompatibel mit Base-8-, Base-12-
, Base-16- und Base-24-MPO-Fanout-Kassetten von ASCEND. 

Einfache Verschiebungen, Ergänzungen und Änderungen (MACs)
 - Die Trays lassen sich in einer Position verschieben und arretieren, 

um das Patchen zu vereinfachen, und verfügen über integrierte 
Kabeldurchführungsringe an der Vorderseite. 

Kabelmanagement auf der Vorder- und Rückseite
 - Die Kassetten können von der Vorder- oder Rückseite des 

ASCEND-Gehäuses aus installiert werden, was einen einfachen 
Zugang für ef�zientes Verlegen und Patchen der Kabel 
ermöglicht.

ASCEND® Gehäuse

Produktdatenblatt herunterladen

Produktdatenblatt herunterladen
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Beispiele Stückliste (BOM)

MPO: 3456f mit 288 Breakout Produktnummer
An-
zahl

UHFC Vorlauf-Trunk, SM 3456f Indoor/Outdoor HIO WTC, LSZH / Riser / CPR (Cca-s1,d0,a1), 
MPO24-Stecker auf MPO24-Stecker, Polarität B, Ziehgriff an beiden Enden, XXXX Meter  

M711NC8PTT-B101-MXXXX 1

AFLHS HC Patch Frame 288 Port MPO 485 x 445 x 2069 mm GY 7035 
(12 x 24 Port Tray MPO-Adapter für Taste Auf/Ab) 

FXHIXXDXXX-01CN 2

MPO-Trunkkabel, 288f Glasfaser, Singlemode, HIO Indoor/Outdoor, LSZH / Riser / CPR 
(Cca-s1a,d0,a1), MPO24-Buchse auf MPO12-Buchse, Ziehgriff, Polarität A, XXXX Meter 

M711VC8PSU-A058-MXXXX  24

AFL ASCEND® 4HE-Gehäuse, 12X Base-12-Trays ASCEND-4HE-12-RT 2

AFL ASCEND® Patch-Kassette, 6 Port, MPO-Base-12, Taste Auf/Ab A12-PC-M1 96

MPO: 864f mit 144 Breakout Produktnummer
An-
zahl

Trunkkabel WTC SWR, 864 Fasern, Singlemode I/O OS2, LSZH / Riser / CPR (B2ca-s1b,d0,a1), 
24f MPO-M auf 24f MPO-M Trunk, Polarität B, Ziehgriff, XXXX Meter 

M711YC8PTT-B101-MXXXX 1

AFLHS HC Patch Frame 288 Port MPO 485 x 445 x 2069 mm GY 7035 
(12 x 24 Port Tray MPO-Adapter für Taste Auf/Ab) 

FXHIXXDXXX-01CN 2

MPO-Trunkkabel, 144f Glasfaser, Singlemode, MicroCore Indoor, LSZH / Riser / CPR 
(Cca-s1a,d0,a1), MPO24-Buchse auf MPO12-Buchse, Ziehgriff, Polarität A, XXXX Meter 

M7EDTC9PSU-A058-MXXXX 12

*AFL ASCEND® 1HE-Gehäuse, Base-12-Trays ASCEND-1HE-12-RT  2

AFL ASCEND® Patch-Kassette, 6 Port, MPO-Base-12, Taste Auf/Ab A12-PC-M1 24

*2HE- und 4HE-Gehäuse von ASCEND ebenfalls bei dieser Lösung verfügbar 
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AFL Hyperscale ist der erste Anbieter von Verkabelungs- und Konnektivitätslösungen, der sich 
auf die sich ständig weiterentwickelnden Anforderungen von Rechenzentren konzentriert.

Hyperscale-, Colocation- und Enterprise-Rechenzentren verfolgen das gemeinsame Ziel, das 
Unverbundene zu verbinden, doch ihre Infrastruktur, ihre Performance und die betrieblichen 
Herausforderungen sind völlig unterschiedlich.

Wir arbeiten mit unseren Kunden zusammen, um Konnektivitätslösungen zu entwickeln, 
die auf ihre aktuellen Bedürfnisse sowie auf die Anforderungen zukünftiger Netzwerke 
zugeschnitten sind. 
Dank unserer reaktionsschnellen globalen operativen Fähigkeiten und unseres Vertriebsnetzes 
sind wir in der Lage, eine schnelle Bereitstellung zu ermöglichen. 
 
Dieser Ansatz hat die Art und Weise verändert, wie viele Rechenzentren weltweit wachsen. 
Er basiert auf 70 Jahren gemeinsamer Erfahrung bei der Entwicklung und Herstellung von 
Hochleistungs-Glasfasernetzwerken, einer globalen Präsenz sowie dem Support und der 
gemeinsamen Innovation unserer Mutter- und Hauptkonzernunternehmen, AFL und Fujikura, 
den Pionieren der optischen Technologie. AFL Hyperscale ist Ihr zuverlässiger Partner für den 
Aufbau einer besser vernetzten Welt. 

AFL Hyperscale – The World, Connected.

Experten für Verkabelungs- und 
Konnektivitätslösungen in 
Rechenzentren

www.a�hyperscale.com


